ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Kon Tum, ngày       tháng        năm

Về việc tuyên truyền,

phổ biến và thực hiện quy

định pháp luật trên lĩnh vực

xuất cảnh, nhập cảnh

                            Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bội đội Biên phòng tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 351/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật xuất cảnh, nhập

cảnh của công dân Việt Nam và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật nhập

cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam1; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tiến hành

đăng tải các nội dung liên quan trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị,

địa phương mình; tiếp tục tuyên truyền, phổ biến đến quần chúng Nhân dân, các

tổ chức, cá nhân trên địa bàn biết, thực hiện; rà soát các văn bản quy phạm pháp

luật liên quan đến xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam và nhập cảnh,

xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài để sửa đổi, bổ sung, thay thế,

bãi bỏ hoặc ban hành mới đảm bảo phù hợp với quy định của Luật.

2. Công an tỉnh chủ trì:

 - Phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan theo dõi, hướng dẫn, kiểm

tra việc thực hiện tuyên truyền, phổ biến và thực hiện quy định pháp luật trên lĩnh

vực xuất nhập cảnh.

 - Phối hợp với Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức rà

soát các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến xuất cảnh, nhập cảnh của công

dân Việt Nam và nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại

Việt Nam để sửa  đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới, đảm bảo phù

hợp với quy định của 02 Luật và gửi về Bộ Công an theo quy định (sự phối hợp

giữa các sở, ban ngành trong công tác quản lý cư trú của người nước ngoài tại

địa phương; các quy định liên quan đến phí, lệ phí trong lĩnh vực xuất nhập

cảnh; quản lý hộ chiếu ngoại giao, hộ chiếu công vụ; quản lý cán bộ, công

chức, sỹ quan, quân dân chuyên nghiệp trong Quân đội nhân dân, Công an

nhân dân, người làm công tác cơ yếu thuộc thẩm quyền trong hoạt động xuất

1 Văn bản đã đăng trên Cổng thông tin điện tử Chính phủ

2

cảnh…); đồng thời, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để biết, chỉ đạo./.

 Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

   - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

   - Văn phòng UBND tỉnh (Khối NC);

- Lưu VT, NC-TTU.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2020-09-22T10:13:22+0700

		2020-09-22T13:51:34+0700

		2020-09-22T13:51:27+0700

		2020-09-22T13:51:27+0700

		2020-09-22T13:51:27+0700

		2020-09-22T13:51:27+0700

		2020-09-22T13:51:55+0700